
EXPANZE DO NĚMECKA

prakticky



Největší německé srovnávače

PETR MAJDLEXPANZE DO NĚMECKA PRAKTICKY



45 milionů návštěvníků 3 miliony produktů

PETR MAJDLEXPANZE DO NĚMECKA PRAKTICKY



PETR MAJDLEXPANZE DO NĚMECKA PRAKTICKY



• Nejpoužívanější srovnávač

• 7% uživatelů vytvoří objednávku

• Nárůst objednávek až o 42%

• CPC: 0,42 € = 10 Kč

• Velká Británie, Německo, Itálie, Španělsko 
a Francie

• Minimální obrat – 20 € / měsíc

PETR MAJDLEXPANZE DO NĚMECKA PRAKTICKY



Podmínky registrace

• Aktivní telefonní číslo

• PayPal

• Osvědčení o daňové registraci

• Nutné schválení ze strany Idealo

• Na e-shopu:
• Podmínky a pravidla o zrušení
• Pravidla ochrany osobních údajů
• Kontakty

PETR MAJDLEXPANZE DO NĚMECKA PRAKTICKY



PETR MAJDLEXPANZE DO NĚMECKA PRAKTICKY

Jak se registrovat?

• Na každé Idealo zvláštní registrace

• Ne každá registrace je schválena



PETR MAJDLEXPANZE DO NĚMECKA PRAKTICKY

Zasílání produktů 

• Možnost posílání přes API

• Podpora CSV, TXT a XML

• Doporučené CSV

• Rozdíly oproti Heureka.cz feedu

• Stav zboží: nové, použité

• Povinný parametr: cena dodání, EAN, 

dostupnost produktu

• Specifika kategorií



PETR MAJDLEXPANZE DO NĚMECKA PRAKTICKY

3 miliony návštěvníků 1 milion produktů



PETR MAJDLEXPANZE DO NĚMECKA PRAKTICKY



• CPC: 0,38 € = 9,77 Kč

• Nárůst objednávek o 25%

• Nárůst objednávek až o 28%

• Solute – registrační partner

• Délka trvání schvalovacího procesu cca 1 týden

• Minimální obrat 20 € / měsíc

PETR MAJDLEXPANZE DO NĚMECKA PRAKTICKY



Registrace

• Aktivní online obchod s integrovaným nákupním košíkem

• Zabezpečené stránky

• Právo na odstoupení od nákupu

• Ceny včetně DPH / brutto ceny v příslušné národní měně

• Název a popis produktu v příslušném národním jazyce

• Nové a původně zabalené zboží

• Alespoň dvě platební metody

• Žádný seznam střelných zbraní, elektronických cigaret, drog 

a pobuřujících předmětů

PETR MAJDLEXPANZE DO NĚMECKA PRAKTICKY



PETR MAJDLEXPANZE DO NĚMECKA PRAKTICKY

Registrační formulář



Zaslání produktů

• Google Kategorie

• Neakceptují Google Merchant feed

• Jiné názvy atributů oproti Heureka

• Rozdílné atributy než Heureka:

• Není potřeba vyplňovat hodnota DPH

• Nutné uvést cenu dopravy u každého produktu

PETR MAJDLEXPANZE DO NĚMECKA PRAKTICKY



PETR MAJDLEXPANZE DO NĚMECKA PRAKTICKY

Přehled platebních metod



PETR MAJDLEXPANZE DO NĚMECKA PRAKTICKY



• Světová platforma pro přijímání 
plateb na internetu

• 135 měn, např.:

CZK, EUR, PLN, HUF, RON, USD, GBP

• Podpora digitálních peněženek

• Snadná registrace

• Žádné další poplatky 

• Podpora systému Retailys

PETR MAJDLEXPANZE DO NĚMECKA PRAKTICKY



PETR MAJDLEXPANZE DO NĚMECKA PRAKTICKY



PETR MAJDLEXPANZE DO NĚMECKA PRAKTICKY



PETR MAJDLEXPANZE DO NĚMECKA PRAKTICKY



• Při platbě využívá až 55% německých zákazníků

• Při nasazení zvýšení konverze o 20%

• Poplatky: 3,4% +10 Kč

PETR MAJDLEXPANZE DO NĚMECKA PRAKTICKY



• Neaktivní účet = sankce

• Časté vrácení peněz = blokace účtu

• Trackovací čísla o doručení zboží

• Vyžadování nesmyslných dokumentů – hlášení daní v USA

• Spousta otevřených dispute = blokace účtu

PETR MAJDLEXPANZE DO NĚMECKA PRAKTICKY

Problémy s PayPal



Amazon vs. eBay

• cca 40% podíl na trhu v Německu

• Návštěvnost 480 mil. měsíčně 

• Nižší poplatky oproti eBay

• Nabízí fulfillment služby

• Vlastní propracovaný PPC systém

• cca 25% podíl na trhu v Německu

• Návštěvnost 200 mil. měsíčně

• Snazší zalistování produktů

• Menší důvěryhodnost pro nakupující

• Větší věrnost zákazníka

• Možnost aukce 

PETR MAJDLEXPANZE DO NĚMECKA PRAKTICKY



PETR MAJDLEXPANZE DO NĚMECKA PRAKTICKY



PETR MAJDLEXPANZE DO NĚMECKA PRAKTICKY



• Personal / Business účet

• Propojení s PayPal účtem

• Ověření účtu

• Zvýšení prodejních limitů

• Poplatky – 0,35 €  za zalistovaný produkt + cca 12 % 
• Další poplatky

• Rychlost doručení

PETR MAJDLEXPANZE DO NĚMECKA PRAKTICKY



• Neustále se zvyšující se poplatky 

• Není-li obrat alespoň 1000 € může dojít k zablokování prodejů

• Problém s doručením zboží je vyřešen ve prospěch kupujícího 

• Vysoká konkurence = cílené negativní hodnocení

PETR MAJDLEXPANZE DO NĚMECKA PRAKTICKY

Problémy s eBay



PETR MAJDLEXPANZE DO NĚMECKA PRAKTICKY



PETR MAJDLEXPANZE DO NĚMECKA PRAKTICKY



PETR MAJDLEXPANZE DO NĚMECKA PRAKTICKY

• Největší tržiště na světě

• 12 milionů produktů

• 50% prodejů pochází od prodejců třetích stran

+ 6 – 15 % provize z prodeje



PETR MAJDLEXPANZE DO NĚMECKA PRAKTICKY

Problémy s Amazon

• 100% pozornosti = neodpovíte včas klesá tzv. sellers rank

• Řešení problémů/požadavků s Amazonem

• Nutnost EAN kódu

• Nespočet ověření a schvalování

• K blokaci účtu může dojít až po několika měsících

• Délka schvalovacího procesu v případě nezalistovaného produktu



EXPANZE

= 

hóóódně prodejních kanálů

Co chtít po programátorovi?

Jak to technicky řešit?

DUŠAN MAKRLÍKJAK EXPANDOVAT NA NĚMECKÉ TRHY?



Svatá  trojice!

DUŠAN MAKRLÍKJAK EXPANDOVAT NA NĚMECKÉ TRHY?

Produkty Zákazníci Objednávky



Produkty

• Sklad 

• Parametryy

DUŠAN MAKRLÍKJAK EXPANDOVAT NA NĚMECKÉ TRHY?



Produkty

• Kategorie

• Popisy

• Ceny 

DUŠAN MAKRLÍKJAK EXPANDOVAT NA NĚMECKÉ TRHY?



Zákazníci

• Jak často nakupují

• Na jakých prodejních kanálech nakupují

DUŠAN MAKRLÍKJAK EXPANDOVAT NA NĚMECKÉ TRHY?



Objednávky

• Hlavně pěkně přehledně!

DUŠAN MAKRLÍKJAK EXPANDOVAT NA NĚMECKÉ TRHY?

€

£

€



DUŠAN MAKRLÍKJAK EXPANDOVAT NA NĚMECKÉ TRHY?

.cz .de

.at



Omnichannel

• Identifikaci zákazníka na jednotlivých kanálech

• Zefektivnění a personalizace komunikace se zákazníky

• Zvýšení prodejů a zisků

• Snížení nákladů

• Možnost pružněji reagovat na každodenní požadavky trhu

DUŠAN MAKRLÍKJAK EXPANDOVAT NA NĚMECKÉ TRHY?



Více firem a daně

DUŠAN MAKRLÍKJAK EXPANDOVAT NA NĚMECKÉ TRHY?

• s.r.o.

• gmbh

• Základní daň

• Snížená daň



Rychlost webu – vzdálenost připojení (AZURE)

DUŠAN MAKRLÍKJAK EXPANDOVAT NA NĚMECKÉ TRHY?



DUŠAN MAKRLÍKJAK EXPANDOVAT NA NĚMECKÉ TRHY?



Kontakty

DĚKUJEME VÁM ZA POZORNOST

+420 602 688 109 


